A Original perdut. 
   a ACA, Monacals, Hisenda, Montalegre, vol. 2103, f. 19r-24v.
   b P. Ireneu JARICOT. Parchemins conservés à Tiana (Casa Galceran), p. 71-72. 

Noverint universi quod cum, clamosa insinuacione ac publica 
fama refferente, ad audienciam honorabilis et circumspecti viri 
domini Guillelmi de Villagayano, legum doctoris rectoris Elemosine 
de Torrentibus in ecclesia vicensi, vicarii in spiritualibus et tem- 
poralibus generalis et officialis reverendi in Christo patris et domini 
dompni Iacobi, Dei gracia gerundensis episcopi, de novo pervenerit 
quod licet antiquitus et ab antiquo et per decem, viginti, triginta, 
quadraginta, quinquaginta et sexaginta annos et circa, citra et ultra 
et per tantum tempus quod de contrario memoria hominum non 
existit, prior et conventus monasterii Sancti Pauli de Maritima 
cartusiensis ordinis diocesis gerundensis et eorum predecessores 
pro tempore existentes, per se et eorum procuratores, baiulos et 
nuntios, dicti monasterii nomine, tenuerunt et possiderunt notorie 
et patenter pro libero et francho alodio et fuerunt et sunt in pos-
sessione vel quasi habendi, tenendi et possidendi, infra parochias 
Sancte Marie et Sancti Petri de Pineta, Sancti Aciscli et Sancti 
Cipriani de Valle Alta, de Arenys et de Orto Sevinyano, homines 
et mulieres ac mansos quam plures, cum eorum terris et posses-
sionibus et pertinentiis et cum servitutibus hominum et mulierum 
et cum censibus et servitutibus realibus et personalibus debitis et 
consuetis, publice, palam et notorie et sine contradictione alicuius, 
pacifice et quiete, et quod ipsi homines et mansi dicti monasterii 
infra dictas parochias existentes et populati et ad dictum mo-
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nasterium pro libero et francho alodio pertinentes et pertineres 
debentes cum eorundem filiis et bonis fuerint ab antiquo et per 
tempora supradicta liberi, franchi, privilegiati et inmunes ab omni 
servicio et serviciis gratuitis et coactis et ab omnibus exactionibus 
et prestationibus realibus et personalibus dominorum vicecomitum 
de Cappraria et dominorum de Monte Palacio et quorumcumque 
aliorum dominorum temporalium, et in possessione vel quasi per 
tempora supradicta dictarum libertatum et franquitatum libere, 
pacifice et quiete, notorie et patentar, nomine monasterii antedicti 
et prioris et conventus eiusdem, attamen quidam, maligno et [...] 
quo ducti spiritu, dictis libertatibus et inmunitatibus invidi, et eas 
de facto quantum in eis sint et est absorbentes, et excomunionum 
sentencias a iure et constitutiones sacri concilii Terrachone contra 
tales latas et promulgatas incurrere